
de Ur

PÁG. 10 - D IÁ R IO  OFICIAL D O  M U N IC ÍPIO

para pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico 
Relevante ou Científico, constante no Parágrafo Único do art. 13 da Lei 
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014. RESOLVE: Art. Io 
CONCEDER, aos servidores constantes no Anexo Único, parte integrante 
desta Portaria, Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante, 
mensalmente. A rt. 2° As despesas decorrentes desta Portaria, correrão à 
conta da dotação própria  desta Secretaria, consignada no vigente 
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3o Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. SECRETARIA M UNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 23 de junho de 2021. ANA  
N A T É C IA  C A M P O S O L IV E IR A  - S e c re tá r ia  M u n ic ip a l de 
Desenvolvimento Social. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretaria 
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 77, DE 23 DE JUNHO DE 
2021.

NOME VALOR
BARBARA NOJOSA MATIAS R$ 1.350,00
EUNICE GARCIA DA SILVA PRADO RS 900,00
FRANCISCA CELIA CARDOSO DE 
OLIVEIRA R$ 1.350,00

JOSE TARCIANO CAITANO DA ROCHA R$ 450,00
RENATA QUEIROZ DOS SANTOS R$ 900,00
VIRGÍNIA DA ROCHA ABREU GOMES R$ 900,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
em 23 de junho de 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. GEORGE VERAS 
BAN DEIR A - Secretaria  M unicipal de Finanças, P lanejam ento e
Orçamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISOS / EXTRATOS

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Ordenador de 
Despesas da SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS 
E TRANSPORTE, o Sr. Naboth Elias de Castro, no uso de suas 
atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo 
Administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação 
n° 2021.06.25.01-SPSPTRANS, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 
14,133/21, para CONTRATAÇÃO DE EM PRESA ESPECIALIZADA  
E M  E N G E N H A R IA  P A R A  R E F O R M A S  D E  03 (T R Ê S )  
LAVANDERIAS PU B L IC A S NOS BAIRRO S: PADRE JULIO  

^.M A R IA , ALTO DO GARROTE E CATUANA DO M UNICÍPIO DE 
A U C A IA /C E , PO R  IN T E R M É D IO  DA SE C R E T A R IA  DE  

MATRIMÔNIO, SERVIÇOS E TRANSPORTE, em favor da empresa 
MONTE SOLARO ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 40.835.270/0001-37) 
cujo valor global é de R$ 94.775,63 (noventa e quatro mil, setecentos e 
s e te n ta  e cinco reais e sessen ta  e três cen tavos), na D otação 
Orçam entária: 2601.15.452.0047.2.221.0000 -  GERENCIAM ENTO 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 -  
OBRAS E INSTALAÇÃO. Fonte de Recursos: Próprios/Ordinários e de 
acordo com o que determina o artigo 72 da Lei N° 14.133/21, emito a 
presente declaração e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando 
que se proceda à publicação do devido extrato, Caucaia/CE, 25 de junho de 
2021 NABOTH ELIAS DE CASTRO, O RDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
TRANSPORTE.

EXTRATO DE D ISPE N SA  DE LIC ITA Ç Ã O . O O rdenador de 
Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos c Transporte de 
Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA  
DE L IC IT A Ç Ã O  N" 2 0 2 1 .0 6 .2 5 .0 1 -S P S P T R A N S , O b je to :  
C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C I A L I Z A D A  EM  
ENGENHARIA PARA REFORM AS DE 03 (TRÊS) LAVANDERIAS 
PUBLICAS NOS BAIRROS: PADRE JULIO M ARIA, ALTO DO 
GARROTE E CATUANA DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR  
INTERM ÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
E T R A N S P O R T E . Em  fav o r da  em p resa : M O N T E  SO LA R O  
ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 40.835.270/0001-37) cujo valor global é de 
R$ 94.775,63 (noventa e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e 
sessenta e três centavos). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei N° 
14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação e ratificada emitida pelo 

?  *

— ! S % •
25 d e  ju n h o  de 2021 - N ° 2246 n e 0 '

Ordenador de Despesas da-Secretaíia de Patrimônio, Serviços Públicos e 
Transporte o Sr. Naboth Elias de Castro."Caucaiá/CE, 25 de junho de 
2021. NABOTH ELIAS DE CASTRO O RDENADOR DE DESPESAS  
DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
TRANSPORTE.

ESTADO DO CEARÃ - SECRETARIA DE SAÚDE - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.° 2021.06.23.01-SM S - EXTRATO DE CONTRATO  
N° 2021.06.24.01-SM S. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
C A U C A IA  - C E , a trav és da  SE C R E T A R IA  D E SA Ú D E E O 
PR O PO N E N T E  FO R TA LEZA  G E R A D O R E S  LTD A, C N PJ N° 
09.187.685/0001-00. OBJETO: CONTRATAÇÃO EM ERGENCIAL  
DE EM PRESA E SPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO  DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE G ERADOR PARA ATENDER A 
C A M P A N H A  D E  V A C I N A Ç Ã O  D A  C O V I D - 1 9  D E  
R E S P O N S A B IL ID A D E  DA SE C R E T A R IA  DE SA Ú D E  DO  
M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0631.10.302.0014.2.027 - A tendim ento Especializado Hospitalar de 
Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: 1211. VALOR: 
R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO 
ELDER FERREIRA DE ARAÚJO, SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E ORDENADOR DE DESPESAS E DIEGO HENRIQUE  
BASTOS DOS SANTOS. DATA DO CONTRATO: 24 DE JUNHO DE 
2021.

ESTADO DO CEARÁ - M UNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.06.22.02 -  A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO M UNICÍPIO TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.16.01. OBJETO: SERVIÇOS DE 
INTERVENÇÕES NOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA 
PÚBLICO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 
C O N SID ER A N D O  O M A IO R  PER C EN TU A L DE DESCO NTO 
SOBRE AS TABELAS SINTÉTICAS COM DESONERAÇÃO SINAPI 
01/2021 E SEINFRA 26.1, ACRESCIDAS COM BDI DE 25,92% 
(VINTE E CINCO VÍRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO). 
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  
ATIVIDADES:0821.12.361.0028.1.012 - ELEM ENTO DE DESPESAS: 
4.4.90.51.00 - FONTE DE RECURSOS:2.990.0000.03 E 1.120.0000.00
- A T IV ID A D E S : 0 8 2 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 3 3 .1 .0 1 8  - E L E M E N T O  DE 
DESPESAS: 4.4.90.51.00 - FONTE DE R E C U R SO S:l.113.0000.00. 
VALOR GLOBAL R$ 21.064.102,61 (VIN TE E UM  M ILHÕES 
SESSENTA E QUATRO M IL CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E 
UM CENTAVOS). VIGÊNCIA: POR 15 (QUINZE) MESES SENDO 
QUE O PRAZO DE EXECUÇÃO SERA DE 12 (DOZE) MESES. 
CONTRATADA: ATHOS C O N STR U Ç Õ ES LTDA, N EST E  ATO 
REPRESENTADO PELO SR. JOSÉ RAILTON TEIXEIRA COSTA. 
ERIDAN DE PAULO M ENDES SANTANA -  SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA -  CAUCAIA-CE, 22 DE 
JUNHO DE 2021.

E ST A D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE  
C A U C A IA  -  A V ISO  DE R E V O G A Ç Ã O  -  D IS P E N S A  DE  
L IC IT A Ç Ã O  N ° 2 0 2 1 . 0 5 . 1 7 .0 2 -S E A P P  -  P R O C E S S O  
ADM INISTRATIVO  N* 2021.04.12.01-SEAPP. O O rdenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, 
au to rid ad e  su p erio r do p ro cesso  em ep íg ra fe , cujo  o b je to  é a 
A Q U IS IÇ Ã O  DE A L E V IN O S  C O M  O X IG Ê N IO , P A R A  
R E A L IZ A Ç Ã O  DO PR O G R A M A  DE PE IX A M E N T O  NO S  
AÇUDES E LAGOAS DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, NAS 
C O N D IÇ Õ E S  E S P E C IF IC A D A S  E D E L IM IT A D A S  NO  
PRESENTE TERM O DE REFERÊN CIA DE INTERESSE DA  
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO 
M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, por m otivo de interesse público e 
conveniência, resolveu REVOGAR o presente processo, nos termos do 
art. 71, II, daL ein° 14.133/2021. O termo de revogação está disponível no 
Departamento de Gestão de Licitações, sito à Av. Coronel Correia, n° 1073
-  P a r q u e  S o l e d a d e  -  C a u c a i a / C E ,  o u  n o  s i t e  
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE, 23 de junho  de 2021. 
Walnisio Cabral Sales Filho - Ordenador de Despesas da Secretaria 
M unicipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.



PÁG . 10 - DIÁ R IO  OFICIAL D O  M U N IC ÍPIO 08 de Julho de 2021 - N °  325,5,

QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO 
CENTAVOS). PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA 
DE R E G IST R O  DE PR EÇ O . PR O C E SSO  DE LIC ITA Ç Ã O  NA 
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 2021.05.10.01. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ITENS 
F R A C A S S A D O S ) PA R A  A T E N D E R  AS N E C E S S ID A D E S  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DETENTOR DO 
R E G I S T R O  D E  P R E Ç O :  V A N I A  A N G E L O  M O R E I R A .  
REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE 
PREÇOS: SERGIO LUIS DE SOUSA SILVA. DATA DA ASSINATURA: 07 
DE JULHO DE 2021.

E X T R A T O  DA ATA DE R E G IST R O  DE PREÇO S. PREGÃO  
E L E T R O N IC O  N ’ 2 0 2 1 .0 5 .1 0 .0 1 .  E ST A D O  DO C E A R Á  - 
PREFEITURA MUNICIPALDE CAUCAIA/CE - EXTRATO D A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.07.07.03 - SRP - DETENTOR DO 
REGISTRO DE PREÇO: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: MALUREL 
iCOMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI COM O VALOR 

OTAL DE RS 182.920,24 (CENTO E OITENTA E DO IS MIL 
WOVECENTOS E VINTE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS). 
PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO. PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  PA RA R E G IS T R O  DE PR E Ç O S  N° 
2021.05.10.01. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA 
E E V E N T U A L  A Q U IS IÇ Ã O  DE M E D IC A M E N T O S  (IT E N S  
F R A C A S S A D O S ) PA R A  A T E N D E R  AS N E C E S S ID A D E S  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DETENTOR DO 
R E G I S T R O  D E  P R E Ç O :  V A N I A  A N G E L O  M O R E I R A .  
REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE 
PREÇOS: CLEOMI GONÇALVES PEREIRA. DATA DA ASSINATURA:
07 DE JULHO DE 2021.

EXTRATO DA ATA DE RE G IST R O  DE PREÇO S. PREG ÃO  
E L E T R O N IC O  N ” 2 0 2 1 .0 5 .1 0 .0 1 .  E ST A D O  DO C E A R Á  - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N” 2021.07.07.05 - SRP - DETENTOR DO 
REGISTRO DE PREÇO: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: PRO SAÚDE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -  ME. COM O VALOR 
TOTAL DE R$ 43.375,50 (QUARENTA E TRES MIL TREZENTOS E 
SETENTA E CINCO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS). PRAZO: 12 

^ E S E S  A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.
*OCESSO DE LICITA ÇÃO NA M O D A LID A D E DE PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.05.10.01. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ITENS FRACASSADOS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
R E F E R Ê N C I A  E M  A N E X O  A O  E D I T A L .  S I G N A T Á R I O S :  
REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DETENTOR DO REGISTRO DE 
PREÇO: VANIA ANGELO MOREIRA. REPRESENTANTE DA EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: FRANCISCO CARLOS 
SOARES DE SOUZA. D ATA DA ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2021.

cr
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO  N" 2021 .06 .25 .01 .SP SP T R A N S - EXTRATO DO 
C O N T R A T O  N ° . 2 0 2 1 .0 6 .2  8 .0  1 -S  PS PT R A N S . O b j e t o :  
C O N T R A T A Ç Ã O  DE E M P R E S A  E S P E C I A L I Z A D A  EM  
ENGENHARIA PARA REFORMAS DE 03 (TRÊS) LAVANDERIAS 
PUBLICAS NOS BAIRROS: PADRE JULIO MARIA, ALTO DO 
GARROTE E CATUANA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS E 
TRANSPORTE. Valor Global: RS 94.775,63 (noventa e quatro mil, 
setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2601.15.452.0047.2.221.0000 -  GERENCIAMENTO 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 -O B R A S 
E INSTALAÇÃO. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários. 
Signatários: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
TRANSPORTES, representado pelo Sr. Naboth Elias de Castro de outro lado a 
e mpr e s a .  MO N T E  SO L A R O  E N G E N H A R I A  LTD A -  C N PJ: 
40.835.270/0001-37, representado pelo Sr. Francisco Anascelio Ferreira 
Rodrigues Filho —CPF: 029.735.673-94. Vigência: 12 (doze) meses. Data de 
A ssinatura:28dejunhode2021 ^

I V

71 \

CHEFIA DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA N° 51 , DE 01 DE JULHO DE 2021. Nomeia Ericardo de 
Oliveira Lima Sousa para o cargo de provimento em comissão de Chefe de 
Núcleo II. A CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 
nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a” , Parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do M unicípio de Caucaia c/c art. 3o do Decreto n° 516, de 26 de 
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. Io NOM EAR, a partir do dia 01 de 
julho de 2021, ERICARDO DE OLIVEIRA LIMA para o cargo de 
provimento em comissão de Chefe de Núcleo II, simbologia CCTEC-2, 
integrante da estrutura organizacional da Chefia de Gabinete do Vice- 
Prefeito, criado pela Lei C om plem entam 0 11, de 27 de janeiro de 2014, 
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas 
alterações posteriores. Art. 2o As despesas decorrentes desta Portaria 
correrão à conta da dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete 
do Vice-Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo 
M unicipal. A rt. 3o Esta Portaria  entra em v igor na data de sua 
publicação.GABINETE DA CHEFE DE GABINETE DO VICE- 
PREFEITO, em 01 de ju lho  de 2021. ANA BEATRIZ ANGELO  
M OREIRA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA  
FERREIRA M O U R A  - Secretária  M unicipal de A dm inistração, 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA N° 52, DE 01 DE JULHO DE 2021. Nom eia Rubens de 
Oliveira Cardoso Sousa para o cargo de provimento em comissão de 
C hefe de N úcleo  IV. A C H E FE  DE G A B IN E T E  DO V IC E - 
PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe 
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V  e art. 143, II, “a”, Parágrafo 
único, ambos da Lei Orgânica do M unicípio de Caucaia c/c art. 3o do 
Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. Io 
NO M EAR, a partir do d ia 01 de ju lh o  de 2021, RUBENS DE 
OLIVEIRA CARDOSO para o cargo de provimento em comissão de 
Chefe de Núcleo IV, simbologia CCTEC-4, integrante da estrutura 
organizacional da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, criado pela Lei 
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo 
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 
2o As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação 
orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, consignada 
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3o Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA CHEFE DE 
GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 01 de julho de 2021. ANA  
BEATRIZ ANGELO M OREIRA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. 
ANA CLÁUDIA FERREIRA M OURA - Secretária Municipal de 
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA N° 53, DE 07 DE JULHO DE 2021. A CHEFE DE 
GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, 
inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3° do Decreto n° 516, de 26 de 
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. Io TORNAR SEM  EFEITO, 
desde sua origem, a portaria n°. 50, de 01 de julho de 2021. Art. 2° Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA  
CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 07 de julho de 
2021. ANA BEATRIZ ANGELO M OREIRA - Chefe de Gabinete do 
Vice-Prefeito.

PORTARIA N°54, DE 08DE JULHO DE 2021. Exonera Nara Liana 
Cavalcante do Nascimentodo cargo de provimento em comissão de Chefe 
de Núcleo I. ACHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo 
único, ambos da Lei Orgânica do M unicípio de Caucaia c/c art. 3o do 
Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. Io 
EXONERAR, a partir do dia 30 dejunhode 2021, NARA LIANA  
CAVALCANTE DO NASCIM ENTO do cargo de provimento em 
comissão de Chefe de Núcleo I, simbologia CCTEC-1, integrante da 
estrutura organizacional daChefia de Gabinete do Vice-Prefeito, criado 
pela Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada 
pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores.


